talem

talem nullum retinet ceterarum usum. Cum adeo manifesti sint ebrietatis effectus, mirum profecto videri poterat, quod naturalis ejus turpitudine non agnoscat, nisi constaret quid sit servire gulæ.

§. 425.

*Sobrietas* est habitus sibi a nimio potu inebriante *Sobrietas*  
temperandi. *quid sit.*

Hinc sobrium dicimus eum, quem nunquam vidimus ebrium, etsi bibendi ultra modum occasione oblata, cum sibi a nimio potu inebriante temperet.

§. 426.

*Homines sobrii esse debent.* Caveri enim sibi debent, *Obligatio*  
ne in ebrietatem incidant (§. 424), adeoque abstinere a *ad sobri-*  
potu nimio inebriante (§. 422). Quamobrem cum *potatem co-*  
tus sit, qui a potu nimio inebriante sibi temperat (§. 425); *lendam.*  
homines sobrii esse debent.

§. 427.

*Actiones ministræ* sunt, quæ ad officium aliquod: *Actiones*  
plendum necessariæ sunt, seu requiruntur, in se spectatæ *ministra*  
autem actus obligatorii non sunt. *quam*  
*dicantur.*

Officium hominis est conservatio corporis. Ad corpus enim conservandum obligamur (§. 349): omnis autem actio juxta legem determinata, quatenus ad eam ita determinandam obligamur, officium est (§. 224 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Hujus officii pars est uti cibo ac potu justa quantitate, quemadmodum ex antea demonstratis abunde constat. Enimvero si edere volueris, cibus apprehendendus, & ori ingerendus, masticandus & deglutendus. Cibi adeo apprehensio & ingestio in os, masticatio & deglutitio sunt actiones ministræ, cum sine iisdem non detur cibi ac potus usus, quem exigit conservatio corporis. Actiones ministræ haud raro plures involvunt actus, tanquam actiones ex pluribus

simplicibus compositæ; subinde etiam alias requirunt actiones, sine quibus ipsæmet absolvi nequeunt, ministrarum a deo quasi ministræ. Ita si cibus ori ingerendus, os aperiendum: aperiatio adeo oris est actio quasi ministræ actionis ministræ alterius, ingestionis nimirum cibi in os. Quodsi cibus masticandus, dentibus incidendus & comminuendus atque saliva permiscendus est. Hisce vero actionibus cum absolvarur masticatio, ea ex iis tanquam ex partibus componitur. Ad actiones igitur ministras referimus omnes, qualescunque tandem fuerint, sive ex iis tanquam partibus componatur ministræ quædam actio, sive hæc quasi sui ministras eas exigat. Neque enim necesse est, ut eas nomine distinguamus, etsi necesse sit ad differentiam animum advertere, ne facile aliqua in casu dato attentioni nostræ sese subducatur.

## §. 428.

*Abiones  
superflua  
quædam.*